



KURIER SZCZECIŃSKI

PIĄTEK, 29
SOBOTA, 30
NIEDZIELA, 31
MAJA
1981 ROKU
WYD. AB

26-IV-1945
MERZUCIUM ZIEMI ŚLĄDZKIM

Nr 102 (11 245) Rok założenia 1945 Nakład: 125 000 egz. Cena 1 zł

W sobotę w Szczecinie

XIX Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR

W SOBOTĘ o godz. 9, w gmachu KW PZPR w Szczecinie, rozpocznie się XIX Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Porządek obrad przewiduje następujące punkty: referat programowy Egzekutywy KW PZPR, dyskusje, wybory: Komitetu Wojewódzkiego, Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej, Wojewódzkiej Komisji Kontrol Partyjnej i delegatów na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR oraz przyjęcie uchwały.

Na konferencję wybrano 314 delegatów, spośród których 215 wybranych zostało po raz pierwszy.

SZCZECIŃSKA Rozgłoszenia Polskiego Radia nadawane będą relacje z obrad Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w Szczecinie w programie IV na falach UKF pasmo 68,78 MHz w sobotę 30 maj, o godz. 12.05, 16.40 i 18, a także w niedzielę 31 maj, o godz. 8.40 i 16.30.

Po zgonie kardynała Stefana Wyszyńskiego Cały kraj pogrążony w żałobie W niedzielę – uroczystości pogrzebowe

JAK INFORMOWALIŚMY, wczoraj zmarł w Warszawie prymas Polski, kardynał Stefan Wyszyński. Odszedł wybitny ewangelik, przywódca duchowy milionów katolików, wielki Polak.

28 BM, w godzinach popołudniowych zebrała się na nadzwyczajnym posiedzeniu Komisja Wspólna Przedstawicieli Rządu i Episkopatu.

Stwierdziła ona, że zgon prymasa Polski, Stefana kardynała Wyszyńskiego, okrył żałobą naród polski.

Przedstawiciele rządu w Komisji Wspólnej wręczyli księdzu kardynałowi Franciszkowi Macharskiemu list kondolencyjny dla Episkopatu Polski od władz państwowych.

Komisja Wspólna ustaliła, że w dniach od 28 do 31 maja br. obowiązywać będzie w kraju

żałoba. Na gmachach publicznych flagi narodowe zostaną opuszczone do połowy masztu. Odwołane zostają przedstawienia teatralne, seanse kinowe i imprezy rozrywkowe, zmienne zostały programy radiowe i telewizyjne.

Komisja omówiła sprawy związane z uroczystościami pogrzebowymi prymasa Polski.

WZCZORAJ o godz. 19 nastąpiła ekspozycja zmarłego Stefana kardynała Wyszyńskiego, w rezydencji arcybiskupów warszawskich przy ul. Miodowej do kościoła seminarijnego przy ul. Krakowskie Przedmieście.

Główne uroczystości pogrzebowe rozpoczną się w Warszawie w niedzielę 31 maja 1981 r. o godz. 17. Przebieg uroczystości ma być transmitowany bezpośrednio przez Polskie Radio i TV.

JAK dowiaduje się PAP, w uroczystościach pogrzebowych prymasa Polski, weźmie udział delegacja władz państwowych na najwyższym szczeblu z przewodniczącym Rady Państwa Henrykiem Jabłońskim.

Oczekuje się także przyjazdu delegacji zagranicznych. Spodziewane jest przybycie znacznej liczby dziennikarzy, w związku z czym PA „Interpress” organizuje specjalne biuro prasowe.

OJCIEC ŚWIĘTY powierzył misję reprezentowania Stolicy Apostolskiej na pogrzeb kard. St. Wyszyńskiego sekretarzowi stanu, kard. Agostino Casaroli.

JAK informuje kuria metropolitalna w Krakowie, dziś 29 bm, o godz. 18 w Katedrze na Wawelu ks. kardynał Franciszek Macharski odprawi uroczystą mszę świętą za ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego.

STEFAN WYSZYŃSKI urodził się 3 sierpnia 1901 r. we wsi Żuzela. Studia filozoficzne i teologiczne w seminarium duchowym ukończył w roku 1924. W tym samym roku został wyswięcony na księdza. Następnie studiował prawo kanoniczne i nauki społeczne na KUL. W 1929 r. uzyskał doktorat. Dwa następne lata spędził we Włoszech, Francji, Belgii, Holandii i Niemczech, gdzie studiował najnowsze metody społecznej pracy katolickiej. Działał w Akcji Katolickiej i Chrześcijańskich Związkach Zawodowych. Był profesorem Wyższego Seminarium Duchowego we Włocławku i redaktorem najpoważniejszego pisma religijnego w Polsce „Ateneum Kapłańskie”. Rozwijał niestrudzoną działalność na polu społecznym, naukowym, duszpasterskim.

W latach okupacji, będąc specjalnie narazony, opuścił diecezję włocławską, przebywał w Warszawie, potem na Lubelszczyźnie, następnie w zakładzie dla ociemniałych w Łaskach pod Warszawą. Bez przerwy pracuje naukowo i społecznie.

(Dokończenie na str. 3)

Związkowcy wstrzymują akcję protestacyjną

Energetyka sięgnęła dna

WARSZAWA PAP. Zapotrzebowanie na energię elektryczną wyniosło 27 bm. 14 200 megawatów, a więc było stosunkowo niskie, skoro w okresach szczytowych przekraczało 20 tys. MW. Nic dziwnego: ciepło, długie dni. Dlatego z dużym zaskoczeniem przyjęło społeczeństwo informację, że Państwowa Dyspozycja Mocy ogłosiła 20 stopień zasilania. Oznacza to, że musiano 800 MW odebrać przemysłowi, a drugie 800 MW – ludności. W nekonym kryzysie kraju znów stanęły maszyny i linie produkcyjne, a nawet całe oddziały fabryczne.

Znany jest społeczeństwu spór Zw. Zaw. Energetyków z kierownictwem resortu. Związkowcy przedstawili swojemu ministrowi cały pakiet zadań i zastosowali presję polegającą na ścisłym przestrzeganiu czasu pracy, co w związku z niepełną obsługą stanowisk pracy równało się znacznemu zmniejszeniu produkcji energii elektrycznej (o ok. 1 000 MW).

Krytyczna sytuacja utrzymała się także 28 bm. W związku z tym, jak również z tego względu, że minister energetyki i energii atomowej zaproponował podjęcie rozmów z delegacją Zw. Zaw. Energetyków w dn. 3 czerwca br., sekretariat związku zalecił radom zakładowym wstrzymanie zapowiedzianej na 29 bm. akcji protestacyjnej. Czy będzie ona przeprowadzona w przyszłości zależy będzie od wyników negocjacji delegacji Zw. Zaw. Energetyków z komisją resortowo-rządową.

Jednocześnie Zw. Zaw. Energetyków zwrócił się do premie-

ra W. Jaruzelskiego o wniebowzięcie o kompleksowe rozpatrzenie stanu krajowej energetyki i jej rozwoju i przekazanie wyników tej analizy kompetentnym komisjom sejmowym.

Min. J. Czyrek odwiedzi Rumunię

MINISTER spraw zagranicznych PRL, Józef Czyrek złoży w pierwszych dniach czerwca oficjalną, przyjacielską wizytę w Rumunii, na zaproszenie ministra spraw zagranicznych SRR Stefana Andrei.

(PAP)

Pasażerów czeka

30 ciężkich dni

Od poniedziałku – Most Długi w remoncie

OD poniedziałku Most Długi zostanie poddany remontowi. Czas wykonania przedsięwzięcia oblicza się na miesiąc. Oznacza to do końca czerwca br. znaczne perturbacje komunikacyjne w całym mieście, wydłużony czas dojazdu do pracy dla znacznej liczby szczecinian.

(Dokończenie na str. 8)

Przed powrotem prochów gen. Sikorskiego do kraju

„Drogą królewską” – na Wawel

W KRAKOWIE trwa zainspirowana przez tamtejszy Komitet Organizacyjny Uroczystości Sprowadzenia Prochów gen. Władysława Sikorskiego dyskusja nad ostatecznym programem tej ceremonii. Ma stać się ona wielkim, historycznym wydarzeniem w życiu naszego narodu, zjednoczyć serca i uczucia Polaków w kraju i na emigracji. Wstępny scenariusz przewiduje, że trumna przewieziona zostanie z lotniska do Barbakanu i wystawiona tam przez kilkanaście godzin na widok publiczny. Z Barbakanu żałobny kondukt uda się na Wawel. Jest propozycja, by trasa ta wiodła ul. Floriańska, Ryńkiem, Grodzką czyli tzw. „drogą królewską”. Problem w tym, iż trasa ta tradycyjnie zarezerwowana jest dla głów państwa, gen. Sikorski był zaś „tylko” szefem rządu i nacelnym wodzem.

Program uroczystości żałobnych, w których obrzędzie kościelne połączone zostaną z ceremoniałem wojskowym, przedłożony zostanie do akceptacji w najbliższym czasie. Równocześnie trwają prace nad okolicznościowymi wydawnictwami, medalem pamiątkowym i sarkofagiem, który stanie w Krypcie św. Leonarda na Wawelu.

(PAP)

Żegnając Prymasa Polski

SMIERC KARD. WYSZYŃSKIEGO, ów ciężki cios jaki spada na wiernych i Kościół katolicki w Polsce w dwa tygodnie po zamachu na papieża, nie stanowi jakiegos nagłego zaskoczenia: Prymas Polski chorował ciężko od wielu tygodni, a ostatecznie komunikali o stanie jego zdrowia wskazywały na dramatyczne pogorszenie. Katolicy, cały nasz kraj, przyjmując odejście tego wybitnego człowieka, z głębokim smutkiem i żalem, w spokoju i godności. „Był najwyższym autorytetem moralnym” – powiedział wczoraj na wieść o śmierci kard. Wyszyńskiego prezes PAN prof. Gieysztor i w zdaniu tym zawiera się wielki sens działalności Zmarłego, która zjednywała mu szacunek i uznanie nie tylko ze strony katolików.

Starsi szczecinianie pamiętają dobrze triumfalny wjazd Prymasa do naszego miasta w niedługi czas po opuszczeniu przez niego w 1956 roku swojej przymusowej samotni. Pozostał po tej duszpasterskiej wizycie skromny, stojący do dziś krzyż przy katedrze św. Jakuba, pozostała pamięć o człowieku który znaczną część swojego pracowitego życia poświęcił na rzecz umocnienia Kościoła tu, na Ziemiach Zachodnich i Północnych.

Wielką jest także rola Kardynała w odniesieniu do wydarzeń jakich jesteśmy świadkami od sierpnia ub. roku. Udzielając swojego błogosławieństwa ludziom walczącym o godność, sens własnej pracy, wolność osobistą zawsze przestrzegał aby działania te nie przesłoniły celów znacznie większych, nadrzędnych, takich chociażby jak dobro Ojczyzny.

Dziś, kiedy tyle spraw jeszcze do rozwiązania, tyle niewygasłych nadziei, ambicji czy nagromadzonego latami zła, brakujeć będzie Jego spokojnego, rozsądnego głosu, wyzywającego rodaków do pokoju społecznego, do jedności narodowej... (ms)

Zapiski ze współczesności

Nekrologi mały

PISZE te słowa we wtorek tak aby zdążyć oddać materiał redaktorowi odpowiedzialnemu (?) w środę, gdyż — zgodnie z superszybkim harmonogramem — dnia naszego gazet — tylko taki tryb postępowania gwarantuje ukazanie się tekstu w numerze piątkowym. Oczywiście nie jest to ani skromna satyra na Szczęśliwego Zakład Grafię, ani żale pod adresem rządu („niech coś zrobił”), ani tym bardziej jakiś tam kamyk wrzucany do własnego ogrodu. Nic z tych rzeczy, pragnę tylko usprawiedliwić ewentualny roziew pomiędzy tym co ukazuje się dziś w gazecie, a tym co dzieje się gdzieś wokoło. W każdym razie jest niezbyt wesoło i bardzo bym się cieszył, gdyby sytuacja zaczynała się zmieniać na lepsze. Zjadł sobie sprawę z tego że placą mi raczej za mobilizowanie, krzepienie, nawet za roz-weselenie, ale — dalszob — nie mogę! Trudno, każdy ma prawo do zwątpienia, do kryzysu (do-sięga mnie dziś dopiero, to taki prywatny sukces), do chwili słabości.

Właściwie gdyby nie fakt, że tak pięknie nam w tym roku rodzicki obrodzili, popadłbym w skrajny pesymizm. Przy-jęcie jednak — na samych przed-ziołkach (choćby wspieranych szpinkami) przyszłości bu-dować nie można. Tymczasem światło jakie premier widział

panem chamelem gubiącym w fi-nale Złoty Róg, byłaby — za-proszonym — adekwatniej-sza.

A U MNIE w domu — wszy-szy zdrowi. Zona, chociaż żyje jak księża Urbana regularnie lana w mordę (za przynależ-ność do NSZZ) — coraz bardziej hoża, dziadek monarchista (unia personalna ze Szwecją mu się marzy) opalony na gębie od stania na dworze w kolejkach jak księża Monaco, dzieciaki rozuchwalone domagają się ostra pałba pod adresem włas-nych przywódców (wodę sodową nabierała do gęby — tak wyczytałem w „Jedności”, więc to musi być prawda), w partii krytyka i rozliczanie nabiera ostrości takiej jakiej należało się spodziewać po miesiącach zastój i wyluminiania, stronnictwa też robią wiele aby zama-nifestować swoje istnienie, orga-nizacja młodzieżowa (a raczej — ich liderzy) również wiedza dobrze czego pragną — jednak tak generalnie coś tak jakby nam nie wychodzi. Dlaczego?

Prosta sprawa: rzecz w tym aby wszyscy wspólnie razem „chcieli chcieć”. W tym miejscu składam hold geniuszowi Wy-spiańskiego. Stary, dziewiętna-stoletni, ale na wszystko przewi-dział. Tytuł tytuł zupełnie nie mie wyszedł „Wesele”. Jakie tam wesele, koń by się uśmieł! Już „Polska szopa” z owym

Właściwie gdyby nie fakt, że tak pięknie nam w tym roku rodzicki obrodzili, popadłbym w skrajny pesymizm. Przy-jęcie jednak — na samych przed-ziołkach (choćby wspieranych szpinkami) przyszłości bu-dować nie można. Tymczasem światło jakie premier widział

Właściwie gdyby nie fakt, że tak pięknie nam w tym roku rodzicki obrodzili, popadłbym w skrajny pesymizm. Przy-jęcie jednak — na samych przed-ziołkach (choćby wspieranych szpinkami) przyszłości bu-dować nie można. Tymczasem światło jakie premier widział

Marek DONAT

Premiera w Teatrze Współczesnym

Co się stało z lawelną?

1. NIEZWIĘKLA aktualność spraw — a jednak nie publikacja. Komedi-od przedstawienie bieżących te-matów — a nie kabaret. Taka jest pierwsza z liczących zalet nowego dzieła sztuki Teatru Współczesnego, zatytułowanej „Ostatni Kongres Wybielaczy”.

2. Wiele osób stwierdza, iż „nie lubi Brechta”. Nigdzie nie jest powie-dziane, że każdy autor dramatyczny (nawet, gdy jest twórcą i pro-pagatorem określonego kierunku w sztuce scenicznym) musi być do-wszystkich odbiorców. Przypomnijmy jednak pokrocie — czym jest światło teatralne, leżone z na-większym Bertolt Brecht. Nie wnikając w szczegóły — jest to tzw. teatr epiki, różniący się od „dramatycznego”, następującymi cechami, zapisanymi przez niego same-go: „Epicka forma teatru opowia-ła, jakiego zdarzenie (a nie ucie-lesnia je), czyli widza obserwato-rum (nie wplatając widza w akcję) pobudza jego aktywność (nie gra-ja używając, oddziałuje się argu-mentami (a nie sugestią), każda scena dla siebie (a nie każda scena przygotowywana następną) itp.

co więcej się z cyrkiem, jest on po-kojem, a nie publicznym. Komedi-od przedstawienie bieżących te-matów — a nie kabaret. Taka jest pierwsza z liczących zalet nowego dzieła sztuki Teatru Współczesnego, zatytułowanej „Ostatni Kongres Wybielaczy”.

„Księżniczka Turandot” — chińska baśń sceniczna, przeniesiona jako sztuka dramatyczna na europejski grunt już przez Gozziego, autora komediowych przedsta-wień uszczelnionej musti dell'arte w XVII wieku — stała się twórczym dla Wachtangowa w 1922 roku, a następnie dla Brechta. Wyżej od korzeniach sztuki jako takiej, przechodzącej granice państw, kultury, czasów, konwencji... Pozostawiamy przy tym, co dziś oglą-damy na scenie.

W kraju, którym wład... cesarz chiński nastąpił kompletny krach. Zabrakło podstawowego surowca: bawelny. Jest jeszcze tylko jedna chustka bawelniasta, jeszcze ty-lko figi na księżęcej tempierni. W państwie rządzą Tui, toczą się między nimi pretensje do władzy, wśród ludu rodu się ruch odnowy. Strach, handel ideami, prostoduszność, nauka, obyczaj, dworskie życie narodu. Przemieniana jest tu masa spraw odbijających naszą rzeczywistość.

3. Propaganda, teatr polityczny z reguły zaprzeczają szlachetną sztukę teatralną. W wypadku „Kon-gresu” tak się stało. Reżyser, Andrzej Chrzanowski, nadal naj-aktualniejszy sprawom wymiar wyższy zespół nie gra przed pu-blicznie, nie osadza sztuki na punktach. W miarę możliwości, da-wanych przez tekst, tworzy postacie o bardzo interesującej syl-wetkach.

Przyjęta konwencja sztuki dale-kowskiej, oszczędnej i gestowa, opartej na słowie, wzboga-czona jest w „Kongresie” poprzez zastosowanie ruchomej scenografii. Zarówno zabudowa sceny, jak i jej nieokreślona nawiązanie do stylu chińskich rysunków pedzeliem. Kostiumy opracowane z wielkim kłębem, zwracają uwagę polsce-

Jan FRYCZ
OTO jedna ze scen „Ostat-niego Kongresu Wybielaczy”. TW — ilustrująca charakter przedstawienia.
(Fot. J. Fijałkowski)

Niepoprawny kidnaper

49-LETNI Kenneth Parnell z miejscowości Ukiah w Kalifornii bardzo kochał dzieci. Ponieważ nie miał własnych, więc je kradł.

Przed 8 laty ukradł 7-letniego Stevena. Ponieważ chłopczkowski bardzo się w porywacza podobało i miał się u niego bardzo dobrze, chłopak się za-domowił.

W końcu ruszyło go sumie-nie, gdy jego opiekun porwał 5-letniego Timmiego. Chłopak wziął malca i razem z nim udał się na polje i wszystko wyznał. Parnell został aresztowany.

Sławne Forum SDP

Burza w każdy poniedziałek

(Rozmowa z red. Dariuszem Fikusem, sekretarzem generalnym Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich)

— **W KAZDY poniedziałek Dom Dziennikarza przy ulicy Foksal w Warszawie** przeżywa istny najazd: pięćset, sześćset, ba, ostatnio nawet i siedemset osób usiłuje się dostać do sali kinowej Stowarzyszenia. Dla dwustu chętnych starca miejsce siedzących, dwustu dalszych z trudem mieści się w kulisach, reszta stoi na schodach... W takiej scenie odbywa się cotygodniowe Forum SDP. Powo-żenie tej inicjatywy przeszło chyba wszelkie przewidywania.

— **Prawde mówiąc, tak. Choć oczywiście można było oczekiwać, że akurat taka próba reanimacji martwego dotąd Domu Dziennikarza spotka się z dobrą reakcją środowiska.** W ostatnich latach życie polityczne było tutaj jakby uspione; poprzednie władze Stowarzyszenia walczyły się do tego przy-czylić. Pomysł zorganizowania Forum SDP wziął się więc z szeroko rozumianej potrzeby zmiany tego stanu rzeczy. Organizowanie swobodnych dyskusji na tematy którymi pa-sjonuje się kraj — i to w czasie szczególnych emocji, spo-łecznych napięć, oczekiwań i nadziei — dawało dobrą okazję do konfrontacji stanowisk, wy-miany szerszych poglądów, przedstawiania kontrowersyj-nych nieraz racji.

— **Czy można zaryzykować stwierdzenie, że Forum SDP wyrosło już na liczący się środek opiniotwórczy?**

— **Wolalbym może uniknąć** tak kategorycznych stwierdzeń, ale jeśli się weźmie pod uwagę, iż wokół Forum SDP poza dziennikarzami skupiło się re-prezentatywne grono przedsta-wicieli rozmaitych środowisk twórczych i naukowych War-szawy, to oczywiście można po-wiedzieć, że dotychczasowa działalność Forum ma wcale nie-małe znaczenie dla praktyki społecznej. Forma panelowego stołu, która przyciągnęła spraw-ia, że zasiadają przy nim za-równo przedstawiciele władzy, jak i ci, którzy nie mają moż-liwości podległowania decyzji. Z jednej strony mamy więc oficjalny, urzędowy punkt wi-żnienia, z drugiej głos przedsta-wicieli różnych kręgów społecz-nych. Podstawową wartość Forum jest zatem możliwość konfrontacji poglądów władzy i opinii publicznej.

— **Kto ustala kierunki pracy Forum, kto ma wpływ na jego koncepcje programowe?**

— **Przed wszystkim trzeba** powiedzieć, że Forum nie jest jeszcze jednym klubem twórczym SDP. W jakimś sensie jest natomiast prezentacją in-telektualnych walorów środo-wiska dziennikarskiego. Jeśli można tak się wyrazić, na zewnątrz. Wokół Forum skupi-ła się grupa dziennikarzy, któ-rych część stanowi Rada Pro-gramowa Forum SDP. Radaie przewodniczy Jerzy Mikke, nie-zmordowany animator tej in-icjatywy. Zarząd Główny SDP nie rości sobie prawa do wtrąca-nia się w prace Rady.

— **Forum rozpoczęło swoją działalność w końcu ub. roku** tematem „Powstanie Listopad-owe — ryzyko i szansa” podję-tym w związku z 150 roczni-cą tego wydarzenia. Oczywiście trudno wymienić wszystkie na-stępne tematy, ograniczyć się więc do kilku. Najciekawszy-nych...?

— **Przykład pierwszy z brze-gu: „Cenzura — jak?”** Burzliwa prezentacja zarządu rządowe-go projektu ustawy o cenzurze (przedstawiał go m.in. Bafia) jak i propozycji sformulowa-nych przez Komitet Porozu-mienia Stowarzyszeń Twórczych i Naukowych. Dalej: spotka-nie poświęcone — w rocznicę Grudnia 1970 — „Robotnikom 1956—1980”. Dalej — „Sprawa najpilniejsza — refor-ma gospodarcza”. Dalej: „Świat władzy — świat pracy — jed-ność czy sprzecznność”, „Czy młodzież odwraca się od idea-łów”, „Polityka rolna — teoria i rzeczywistość”. Dalej: „Strach jak towarzysz pracy dziennikarza”. Wreszcie: „Inteligencja polska 81”, „Kto winien?” (o patologii życia społecznego), „Sejm — jaki powinien być?”, „Szansa eman-cypacji społeczeństwa”, czy wreszcie „Czym się różnimy — co nas łączy” (generacje) i zu-pelnie ostatnio: „Pieniądz — płace — ceny — długi”.

— **Dyskusja jest z reguły ostra, bezkompromisowa. Jak** można ją przedstawiciele władzy zaproszeni do panelowego stołu?

— **Nie wszyscy i nie zawsze** z takiego zaproszenia korzysta-ją. Bywa i tak, że przychodzą tacy, którzy niewiele mają do powiedzenia. Reakcja sali jest wówczas bezżłobna. Ale niekto-rych nasi goście wychodzą z twarzą, zdobywają sobie nie-kłamaną szacunek sali. Jest to dla obu stron dobra lekcja to-lerancji dla odmiennych poglą-dów.

— **O Forum SDP głośno nie** tylko w Warszawie...

— **Niektórzy oddziałali SDP, np.** w Poznaniu, czy Łodzi organizu-ją tego rodzaju dyskusje u sie-bie. Bardzo się z tego cieszy-my, uważamy wszakże, że mu-szą być one organizowane własnymi siłami, wedle włas-nych zainteresowań i możliwo-sci. Nie jesteśmy po prostu w stanie — z różnych względów — „importować” naszego For-um poza Warszawę. Zresztą wielu kolegów z kraju przyje-dza do nas co poniedziałek. Narzekają wprawdzie, że dzieje się ten i ten, ale w najbliższej przyszłości w wolnej szerzawy i stanie się opanalną nawet dla go-spodarstw indywidualnych.

— **Czy dyskusje Forum SDP** mają szansę na utrwalenie ich drukiem?

— **Sytuacja jest taka: brak** papieru, możliwości produkcyj-ne poligrafii też znikome. Posi-adamy jednak szczegółową do-kumentację dyskusji i robi-my wszystko, co w naszej mo-cy, by publikować je w formie broszur czy zeszytów.

— **Rozmawiamy w przed-**edniu wakacji. Czy Forum SDP zawiesza na ten czas swoją działalność?

— **O ile wiem, to tak. W** planach jest jeszcze m. in. dys-kusja na temat „kontaktów po-zioomych” w PZPR; następnę spotkanie — mielmy nadzieję, — z nowymi impulsami — je-stenią.

Rozmawiała: Katarzyna STAWISKA (Interpress)



SPÓDNICE nadal modne... (CAF — M. Sokołowski)

Pół żartem — pół serio

MINI-HOROSKOP

31. V. — 6. VI. 1981 r.

- BARAN 21.3. — 20.4.:** Ciecąc poprawić wyniki pracy musisz zdobyć więcej rzetelnych infor-macji. Niki nie broni do nich dostępu, trze-ba tylko umieć obserwować i wy-ciągać wnioski.
- BYK 21.4. — 21.5.:** Nie poganiaj wiać siebie samego i innych. O wie-le lepsze skutki da po-prawa organizacji zle-czonej wam roboty.
- BLIZNIĘTA 22.5. — 21.6.:** Choć opowiedział się za nią grupa war-tościowych osób, sprawa która cie absorbuje nadal budzi wątpliwo-sci. W konkretnym przypadku do czasu ujawni-dodatkowych faktów.
- RAK 22.6. — 22.7.:** Nie przyceńj pochopnie. Każda obietnica powin-na być dotrzymana, zaś warunki, w jakich obecnie żyjesz, tego nie gwarantują.
- LEW 23.7. — 23.8.:** Sam wiele nie zrobisz. Na-wet mieszkaćy tw. wie-z z koci słonowej miłk — współpracownik — budowniczych wie-ź. Uprzejmie przy roli Zost-Samosi wejdźsz ponadto w konflikt z koleżanką.
- PANNA 24.8. — 23.9.:** Nie masz wyliczając-ych podstawić aby tak surowo oceniać postę-powanie budowniczych. Popelnij przez nią bład łatwo dostarcz, lecz jego przy-czyn są w znacznej części ukry-te przed otoczeniem.
- WAGA 24.8. — 23.9.:** Intuicja Wagi na kierow-nym stanowisku mo-że ci pomóc w trud-nych decyzjach per-sonalnych. Lecz obok niej niezbędna jest refleksja, wy-miana opinii i indywidualne po-traktowanie każdej sprawy.
- SKORPION 24.9. — 23.10.:** Zmęczenie i znie-racowanie nie pozwa-ła ci panować nad sobą w sytuacji gdy spoj-ł jest konieczny. Jeśli nie możesz wiać urlo-u, staraj się wypocząć, przeży-wać więcej na powietrzu i je-dząc dużo witamin.
- STRZELEC 23.11. — 23.12.:** Z decyzją o wakacjach musisz jesz-cze poczekać. Wplyna na nią oczywiście nie-brane dotąd pod uwa-

J. D. Gilman i John Clive

KG-200



Przełożył Andrzej Pakula

© J. D. Gilman and John Clive 1977
Erstmalig veröffentlicht von Souvenir Press Ltd., London 1977

Warnow wstał, a wtedy z głębi sali odezwał się głos.
— **Panie majorze, pułkownik Pertz powiedział, że** pod terenem, który będziemy bombardować, obraduje angielski gabinet wojenny. Na jakiej głębokości?
— **Według naszych informacji, piętnaście metrów** pod ziemią — odparł Warnow.
— **W takim razie, panie majorze, jakim sposobem** nasze bomby...
— **Wzięliśmy to pod uwagę, kapitanie Trobitius.** Tak się składa, że to pana nie dotyczy. Do pana na-leży Izba Lordów. Pomyśleliśmy, że jest to właściwy cel dla kogos o tak arystokratycznym nazwisku — dodał z uśmiechem.
Lotnicy huknęli śmiechem, a Pertz pomyślał, że War-now umie postępować ze swoimi ludźmi. Rozkładał ich napięcie.
— **Gabinet wojenny to moja sprawa — rzekł War-**now. — **Jest sposób, żeby wykonać to zadanie i ja** będę za to odpowiedzialny. Możecie na mnie liczyć.
— **Brauno, Roj — powiedział ktoś inny i znów za-**brzmiały śmiechem.
— **Nagle Lutz wstał na ławce i krzyknął:**
— **No, wiara, nie ma to jak dobra stara pieśń. Za-**śpiewajmy, żeby pan pułkownik miał o czym opowia-dać führungowi!
Ryknął na cały głos, intonując rytmiczną melodię, a inni zaraz się do niego przyłączyli, grzmącym chórem śpiewając refren:
„Wir fahren gegen England...”

26
O godzinie 10.32 na wielkim ekranie stacji radiolo-kacyjnej Himmelbett w Egersundzie, leżącym na północ od Stavanger, pojawiło się pięć sygnałów świetlnych. Kapral czuwający przy ekranie wpatry-wał się w nie przez chwilę, a potem zameldował za-niepokojony dyżurnemu porucznikowi:
— **Pięć dużych samolotów, panie poruczniku. Lecą** bardzo nisko. Mam ich na samym dole. Wysokość około 75 metrów. Schodzą coraz niżej... niżej. Za ni-sko... zginęli ich.
Oficer podszedł do ekranu.
— **Jesteście pewni, że to nie były stada ptaków?** Nic tu nie widać.
— **Jestem pewien, panie poruczniku. To były** duże samoloty, takie jak angielskie Lancaster. Albo B-24 lub B-17. Ale leciały w bardzo nierównym szyku.
— **Dobrze, nie będziemy ryzykować. Zawiadomię** Sole, żeby natychmiast wystąpił patrol.
Trzy wystrzały z Soli Messerschmitty po dwudziestu-minutach lotu bez pomocy naprowadzającego radaru wykryły nad morzem w odległości sześciu i pół kilo-metra od brzegu pięć „latających wraków” B-17. Zgo-dnie z nową taktyką nazywano się do ataku na ostatniego B-17, zajmując pozycje: jeden w dole, dwa na górze Bombowice sunął naprzód nie zbaczając z kursu, wciąż na tej samej wysokości i z tą samą prędkością. Najdalej wysunięty do przodu myśliwiec oddał drugą serię z odległości dwustu metrów i chcąc uniknąć ostrzałania od dołu do góry, co było zwy-kłe odpowiedzią na taki atak, wywrócił ostro w bok. Ale z wieżycy bombowca nikt nie strzelał. W tej samej chwili pilot Messerschmitta spostrzegł, że B-17 ucała nie ma wieżyczki. Środkową część jego kadłuba ogarnęły już płomienie, ale nadal leciał prosto przed siebie. Pleksiglasowe okna w osłonie dołubu były ciemne, jak gdyby okopcił je dym. Kabina pilo-towa wydawała się pusta.
— **Boba, Jeden — powiedział zdenerwowany pi-**lot. — **To bardzo dziwne, ale...**
Rozstrzona kula ognia, która rozzerwała B-17 na ty-sięce drobnych kawałków w odległości czterdziestu metrów od końca lewego skrzydła Messerschmitta, zabiła pilota na miejscu. Wybuch uwrócił drugiego, lecącego w górę Messerschmitta w gwałtowny korkociąg, a wokół trzeciego, który właśnie nadleciał, żeby przypuścić atak z dołu, owinięła się pionowa masa kadłuba Fortecy. Pozostałe cztery Fortecy leciały nieopowstrzymanie dalej. Od Soli dzieliły je trzy kilo-metry.

Butik wiosemny

◇ CZŁOWIEK ZE STALI. Mniej więcej w tym samym czasie kiedy w Cannes odnosił sukcesy (w publiczności i juro-rów), „Człowiek z żelaza”, uka-zał się na naszym rynku prasowym tygodnik „Rzeczywistość” a w nim m. in. wywiad z Ry-sardem Filipińskim. Znany z nastawiskiem ministra Tełchmy. Według Filipińskiego obu tyśli panów należałoby już dziś trafiać w kosmos, Duetowi Wajda — Tełch-ma przeciwstawiony jest w wy-wiadzie duet Filipiński — Gon-tarz („nigdy ani na milimetr nie ustąpiłmy w naszej walce o patriotyczne i ideowe pryncy-pia”).

Krzyżówka nr 22

WARSAWA; SLEDZIKNIK; FI-LUMENSTYKA. POWINSZOWA-NIE.
ROZWIĄZANIE
KRZYŻÓWKI NR 20
ZAZDROSC PRZEZERA KOŚCI.
NAGRODY książkowe wylosowa-ny: L. Klepnowski — Stepania, ul. Mokra 3, D. Lipa — Szczecin, ul. Wielka 8/1 R. Skrzyżczak — Szczecin, ul. Otwocka 28/13.
Nagrody do odebrania w redak-cji III p. pok. 53. Zamieszkałym SKOPEK, SOFONA; SZPERACZ, wysyłamy pocztą.

Łatwiejsza droga do zerwania z narkotykiem?

Nowa terapia

STYMULACJA ELEKTRYCZ-NA wydaje się być pomocna w przerywaniu kryzysów spowodowanych brakiem narko-tyków. Pani dr Meg Patterson, szkołki chirurg pracującej w hongkongskim szpitalu (gdzie elektroakupunktura była stosowana do anestesji) opracowa-ła nową terapię. Zaobserwowa-ła, mianowicie, że wielu nar-komanów używających heroínu, nie potrzebowało narkotyku po poddaniu ich stymulacji elektrycznej.

Metoda polega na przepuszc-zaniu impulsów elektrycznych za uszami pacjenta. Może on swobodnie poruszać się z elek-trodami umieszczonymi za usza-mi. Elektrody połączone są z miniaturowymi przekładnikami. Pacjent nastawia sobie sam napi-ęcie, aż do momentu, gdy poc-ucie w głowie lekko szczypano. Ważniejsza w tej metodzie odzwyczajania jest częstotli-wość prądu niż jego napięcie. Określona częstotliwość skutec-zna jest w przypadku narkoma-nów używających heroiny, inna przy leczeniu alkoholików, jesz-cze inna przy odzwyczajaniu od papierosów. Prąd działa pobu-dzająco na przysadkę, która pełni rolę fizjologicznego środka przeciwbólowego; narkoma-ni używający heroiny poddani tej terapii twierdzą, że zapobie-ga ona kryzysom wywołanym brakiem narkotyku.

Ułatwia więc ona narkoma-nom odejście od narkotyku w sposób łagodniejszy, bez wystę-pujących zazwyczaj silnych kur-czy żołądka i wymiotów.

Opr. Jacek KOSECKI

Doris Day znów w filmie

PO 12 latach przerwy słynna ame-rykańska gwiazda Doris Day zgra-wa w filmie. Namówił ją do tego part-ner filmowy Rock Hudson, który napisał do niej miły list, no i pro-ducent, który wysłał potężny argument: zapropnował aktorów milion dolarów.

Latwiejsza droga do zerwania z narkotykiem?

Nowa terapia

— **Ważnym jest, że** nie wszyscy i nie zawsze z takiego zaproszenia korzysta-ją. Bywa i tak, że przychodzą tacy, którzy niewiele mają do powiedzenia. Reakcja sali jest wówczas bezżłobna. Ale niekto-rych nasi goście wychodzą z twarzą, zdobywają sobie nie-kłamaną szacunek sali. Jest to dla obu stron dobra lekcja to-lerancji dla odmiennych poglą-dów.

Oryginalny wyrok

PEWIEN siedział bardzo oryginal-nie potraktował dra me. Gordona Pilanda w Monteo w USA.
Ponieważ w ogrodni lekarza znalazłono prywatną i nielegalną plantację marihuany, złożoną ze 111 sadzonek, sędzia skazał go na 111 dni bezpłatnie pracy społecz-nej, 111 dni aresztu oraz karę w wysokości 110 dolarów. Kara wy-dana jest wszystkim nieślubnie o-ryginalna. Nie podzielił tego zdan-ia tylko pani dr Piland...

Samowystarczalne schronisko

W MIEJSCOWOŚCI Evette w Alabamie od kilku lat istnieje schronisko na 60 osób, czerpiące energię jedynie z 482 ogniw foto-elektrycznych znajdujących po-wierzchnię 70 m kw. Autonomia schroniska przy pełnym wykorzy-staniu energii wynosi pięć dni, co daje 10 dni bez prądu. Bezpiecz-zeństwo rzędu 95 proc. Przewi-duje się, że instalacja zakończona w Evette zmniejszy w najbliższej przyszłości w wolnej szerzawy i stanie się opanalną nawet dla go-spodarstw indywidualnych.

15	M	6
4	29	17
6	21	27
24	31	32
	35	4
18	19	28
	14	16
		4
7		9
26	34	30
	5	2
15	20	25

GAMBETA (odm)

TEATRY

NIECZYNNY AZ DO ODWOLANIA

KINA

NIECZYNNY AZ DO ODWOLANIA

WYSTAWY

MUZEAUM ul. Staromłyńska 2 - Rybniki Giambattista Gandomecia i Lorenza Tiepolo; Szuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w. Stare srebra ze zbiorów własnych; Szuka polska, Pokaz jednego obrazu; Władztwo Książąt Pomorskich g. 9-15; STAROMŁYSKA I - Oleg Białakrew; Polska marstwa współczesna g. 9-15; WALKI CHROBRZE 3 - Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat; Przyroda morza; Gospodarka morska na Pom. Zachodnim 1945-70. Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Atryda Zachodniej; Przyrzady i pomoce naukowe w zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie; Baltowie - północni sąsiedzi Słowian g. 9-15; STARY RATYSZ - pl. Bieńczycki; Gen. Sikorski i jego żołnierze; Dzieje Szczecina od X wieku do współczesności; Nasz Szczecin - dokumenty 43-lecia; Perspektywy wspaniałego planu przetransportowania województwa g. 9-15; ZAMEK BWA - Grafika okręgu oruńskiego i malarstwa Stanisława Kuskowskiego - g. 10-18; W SOBOTE I NIEDZIELE muzea czynne w g. 10-16.

DYZURY

SZPITALA CHR. DZIECIĘCA - Wojciecha 7; POŁOŻNICZWO - Pomorzany; WEWN. - Rejonowy. PRZYCHODNIE DZIECIĘCA - Wojciecha 7 - g. 18-7; DOROSLYCH - Jedności Na Rodowej 12 - g. 20-7; STOMATOLOGICZNA - Jedności Ginekologiczna - Jedności G. 8-18; CHR. DZIECIĘCA - Wojciecha 7 - g. 9-20.

SOBOTA SZPITALA CHR. DZIECIĘCA - Umi Lubelskiej (dysur ogólny); DYZUR OPAZENIOWY - Wojciecha 7; POŁOŻNICZWO - Piotra Skargi; WEWN. - Rejonowy. PRZYCHODNIE - te same co w piątek.

NIEDZIELA SZPITALA CHR. DZIECIĘCA - Wojciecha 7; POŁOŻNICZWO - Pomorzany; KOLEGIOLOGIA - Golegino; WEWN. - Rejonowy.

PRZYCHODNIE DYZURUJĄCE DZIECIĘCA - Wojciecha 7 - cała doba; DOROSLYCH - Jedności Narodowej 12 - cała doba; STOMATOLOGICZNA - Jedności Narodowej 12 - od g. 8 - cała doba (w tym gabinet zabiegowy).

APEKI (PIĄTEK, SOBOTA, NIEDZIELA) WIELKA 17 (dod. odstruiki i tlen) - tel. 372-45; DUBOIS 1 - tel. 982-41; AL. WOJ. POLSKIEGO 134 - tel. 749-06; STOLCZYN, N/Odra 20 - tel. 339-429; ZDRÓJE, Bat. Chłopskich 34 - tel. 613-572.

INFORMACJE SŁUŻBA ZDROWIA - tel. 423-25 i 446-46 - g. 7-16 (piątek i sobota); KOLEGIOLOGIA - tel. 339-429; USŁUGOWA - tel. 423-14, 473-15 - g. 8-18 (piątek i sobota); RUCH STĄTKOW - tel. 918; STAN DROG - tel. 880 - g. 7-21.

POGOTOWIA POGOTOWIE RATUNKOWE - tel. 598; STRAZ POŻARNA - 998; POGOTOWIE MO - 997; POGOTOWIE DROGOWE - 991; POGOTOWIE DZIEWICOWE - 982; POGOTOWIE ELEKTROWNI - 991; POGOTOWIE GAZOWE - 992; POGOTOWIE WODOCIĄGOWE I KANALIZACJI - 994; POGOTOWIE LOKATORSKIE - 986; POGOTOWIE SPODZIWIENIA - 22-34-16; POGOTOWIE TU - 356-96 i 358-57.

TELEWIZJA

PROGRAM I 14.30 Redakcja szkolna zapowiada 15.30 Program dnia, 15.30 NURT poroznajamy się z ministrem 16.30 Dziennik, 16.30 Obiektyw, 16.30 Dla dzieci „Kółko granatowe” 17.30 Magazyn motoryzacyjny, 17.30 „Latanie” - film adapt. noweli H. Sienkiewicza, 18.15 Świadkowie, 18.35 Lekarzy, 19.00 Dobry wieczór, 19.00 Dobry wieczór, 19.30 Dziennik, 20 „Gdy miś się parzył” - refleksje prof. dr. Władysława Markiewicza, 20.15 Rolnicze rozmowy, 20.35 „Krótkie wa-

kacje” film fab. 22.10 Listy o gospodarce, 22.55 Dziennik.

PROGRAM II

16.25 Program dnia, 16.30 J. rosyjski 17 J. francuski, 17.30 J. angielski 18 King TVD, 18.30 Poradnia „Zaufanie”, 19.00 Kronika (ok. 9.30 Dziennik, 20.00 Haria i flet w duecie, 20.20 Sylwetki pisarzy - Halina Anderska, 20.30 24 godziny, 21 Pr. muzyczny, 22.05 Teatr TV 1970 - M. Kuncewiczowa - „Cudziemka”.

SOBOTA

PROGRAM I

6. 5.30 7. 1.7.30 TTR, 15.50 Program dnia, 16.30 Dziennik, 16.35 Obiektyw, 16.35 TV Młodych, Kosmonautów „Orbita”, 17.30 Radar, 17.45 Gwiazdozobór - Jan Nowicki, 18.30 Rumunia 81, 18.50 Dobranoc, 19 TV Dziennik, 19.50 Dziennik, 20.00 Film TWP „Punkt widzenia”, 21.05 „Bliżej i dalej”, 21.40 Dziennik, 21.55 „Rodzinna Stoperowa” film prod. USA, 22.45 Studio Festiwalu Krakowskiego.

PROGRAM II

15.30 Militaria, obronność, nowoczesność, 16 Popołudnie przyrody i podróży, 17.30 Studio 2 na dobry początek, 17.35 Czy kultura może na siebie zarobić?, 18.05 Film TV CSRS „Porwanie”, 18.50 Gość Studia 2, 19 Program lokalny, 19.30 Dziennik, 20 Wiedza i kultura, 20.20 Z 20.50 Z Kazimierzem Kutuzem rozmawia Nina Terentiew, 21.30 Serial filmowy „Bilany”, 22.15 „Światła - San Francisco”, 22.20 Dziennik, 23.30 24 godziny, 23.40 Filmoteka Studia 2.

NIEDZIELA

PROGRAM I

6.20, 6.50, 7.20 TTR, 7.40 Nowoczesność w domu i zagrodzie, 8.40 Energetyka dla rolników, 8.50 Od słowa do działania, 8.55 Telewizja, 8.55 Program dnia, 9. Telekanal, 10.30 Antena, 11. Wielkie miasta świata - San Francisco, 12. Dziennik, 12.40 „Co dalej z koniem” - pr. red. rolnej, 13.10 Mity polskie - samotyż, 13.40 Koncert chopinowski, 14.35 Program dla dzieci, 14.55 Losowanie Dużego Lotka, 15.10 Monitor sejmowy, 15.40 W świecie dzikich zwierząt, 16.05 Osiemnastowieczne mistrzostwa świata, 16.55 Zespół kameralistów Filharmonii Narodowej, 17.30 „Morze obcane”, 18.30 Film 19 Wierzywnyca „Buddenbrookowie”, 21 Sportowa niedziela, 21.30 Pamiętnik zza kulisy sceny, 21.55 Ryszarda Hanin, 22.25 Studio Festiwalu Krakowskiego.

PROGRAM II

11.10 „Krótkofalowy”, 11.40 Film TWP „Punkt widzenia”, 12.40 TYLKO W NIEDZIELE - NA ZAMKU KSIĄZAT POMORSKICH W SZCZECIE NIE, 12.40 Wiersz dla ciebie, 12.50 Spór o Zamek, 13.20 Gdzie bibliofilów, 13.35 Dla dzieci: „Przygoda z Filifonem”, 13.40 Tak potocznie, 14.35 Regaty o puchar TWN, 14.50 Samotni zegarze... 15.10 Sejm czwartego wmiaru, 15.45 Regaty o puchar TWN, 15.50 Czy Szczecińscy potrzebny konserwator, 16.15 Final regat o puchar TWN, 20.50 Kiejkuty Książki Pomorskich, 21.00 Oznaczenie ze Szczecinem, 21.05 Filmoteka Narodowa - „Ludzie z poczucia”.

RADIO

PROGRAM I

14.05 Studio „Gama”, 15.00 Stan pogody i wiadomości, 15.05 Popołudnie dziewcząt i chłopców, 15.30 Studio „Relaks”, 15.35 Kącik melomana, 15.55 Pięć minut o kulturze, 16.30 Autor, 16.35 o sobie, 17.10 Magazyn związków, 17.30 Radiowizja, 18.25 Tydzień Kultury Języka, 19.25 Warszawskie Orkiestry Radiowe, 19.40 Magazyn międzynarodowy, 20.05 Koncert żywych, 20.30 Muzyka starego Wiednia, 21.18 Utwory Stanisława Moniuszki, 22.00 Z kraju i ze świata, 22.30 Tu radio kierowców, 22.35 Wybitni polscy pisarze, 23.00 „Minał dzień”, 0.05 Kalendarz kultury i nauki, 0.05 Kącik, 0.11 Noc z melodia i piosenką z Lublina.

PROGRAM II

14.10 Muzyka V. Belliniego, 14.25 Magazyn folklorystyczny, 14.45 Muzyka Brahmsa, 15.35 Popołudnie dziewcząt i chłopców, 16.00 Koncert dla miłośników muzyki, 16.40 Reportaż na zamówienie, 17.00 Ciekawostki „Polskich nagrań”, 17.30 Szerze spojrzenie, 17.50 Śpiewający aktorzy - Iga Cembryńska, 18.05 Luksus, 18.10 Wiersz, 18.25 Plebiscyt Studia „Gama”, 18.30 Echa dnia, 18.40 O zdrowie dla człowieka, 19.00 Zapowiedź wieczornego koncertu, 19.20 Festiwal w Helsinkach, 20.35 Naciekawym swoim zdaniem, 20.55 Dca festiwalu, 21.40 Wybitni aktorzy czytają ulubione książki - „Dolina

Issy”, 22.00 Teatr Polskiego Radia, 23.00 Granice jazzu, 23.30 Stan pogody i wiadomości, 23.35 Muzyka na dobranoc.

PROGRAM III

14.00 Twórca romantycznej miniatury, 15.05 Gitar, kastaniety i piosenka, 15.30 Koncert bez biletu, 16.00 Muzyka warta uwagi, 16.30 Zykobranie, 16.40 Audycja publicystyki zagranicznej, 17.05 3 minuty dla kierowców, 17.10 10 tonacji, 18.10 Polonica dla wszystkich, 18.25 Czas relaksu, 18.00 Codziennie powieść, 19.35 Opera tygodnia, 19.50 „Dobrych urodzony”, 20.00 Interadio, 20.40 Katalog obrazów Emerson Lake and Palmer, 21.20 Thesaurus muzyki polskiej, 22.00 Fakty dnia, 22.05 Gwiazdy wieczoru, 22.15 Trzy kwadransy jazzu, 23.00 Miron Białoszewski czyta swoje wiersze, 23.05 Jan session w Trojcu.

PROGRAM IV

15.00 Studio „Gama” w stereo, 16.05 Olimpiada i, rosyjski, 16.20 Mł. niemiecki, 16.40 Przegląd Aktualności, 16.45 Gwiazdy wieczoru, 17.00 Gwiazdy polskiej estrady (s), 17.25 Dźwięce do nas, 17.30 Sportowe rozmówki, 17.50 Ze świata do kultury, 18.05 Dźwięce do nas, 18.25 VIII Tydzień Kultury Języka, 19.15 J. angielski, 19.30 Odtworzenie koncertu finałowego (s), 20.30 Utwory Beethovena, Mendelssohna i Schuberta (s), 21.40 Szwedzka muzyka organowa (s), 21.55 Wersje i nowopowierze, 22.50 Bela Bartok: Dla dzieci.

SOBOTA

PROGRAM I

9.00 Cztery prozy roku, 10.00 Stan pogody i wiadomości, 11.05 Jaż-ż do ciebie przychodzą, 11.30 Przegląd prasy politycznej, 11.40 Stan pogody, 11.40 Radio kierowców, 12.25 Twórcy instrumentów ludowych, 12.45 Rolniczy kwadrans, 13.05 Studio „Gama”, 13.10 Bieg na zdrowie, 13.15 Wiadomości, 14.05 Teatr PR, 15.05 „Superek”, 15.30 Studio „Relaks”, 15.35 Kącik melomana, 15.35 Pięć minut o kulturze, 16.30 Aktualności, 16.30 Nowości z Radio-wych studiów, 17.10 Radiowe spotkania, 17.30 Radiokurier, 19.25 Śpiewa 9.30, 19.45 Teatr, 20.30 Kalendarz kultury i nauki polskiej, 1.10 Nocne Studio „Gama”.

PROGRAM II

6.10 Kalendarz radiowy, 6.15 Moskwa z melodią, 6.30, 6.45, 6.50 Gazeta aktualności z muzyką, 7.10 Mistrzowie miniatury instrumentalnej, 7.35 Magazyn turystyczny, 7.55 Koncert, 8.45 Studio „Gama” młodych, 8.55 Poranek w Studiu „Gama”, 9.40 Moto-sprawy, 9.50 Muzyka 10.25, 10.30, 10.35, 10.40, 10.45, 10.50, 10.55, 11.00, 11.05, 11.10, 11.15, 11.20, 11.25, 11.30, 11.35, 11.40, 11.45, 11.50, 11.55, 12.00, 12.05, 12.10, 12.15, 12.20, 12.25, 12.30, 12.35, 12.40, 12.45, 12.50, 12.55, 13.00, 13.05, 13.10, 13.15, 13.20, 13.25, 13.30, 13.35, 13.40, 13.45, 13.50, 13.55, 14.00, 14.05, 14.10, 14.15, 14.20, 14.25, 14.30, 14.35, 14.40, 14.45, 14.50, 14.55, 15.00, 15.05, 15.10, 15.15, 15.20, 15.25, 15.30, 15.35, 15.40, 15.45, 15.50, 15.55, 16.00, 16.05, 16.10, 16.15, 16.20, 16.25, 16.30, 16.35, 16.40, 16.45, 16.50, 16.55, 17.00, 17.05, 17.10, 17.15, 17.20, 17.25, 17.30, 17.35, 17.40, 17.45, 17.50, 17.55, 18.00, 18.05, 18.10, 18.15, 18.20, 18.25, 18.30, 18.35, 18.40, 18.45, 18.50, 18.55, 19.00, 19.05, 19.10, 19.15, 19.20, 19.25, 19.30, 19.35, 19.40, 19.45, 19.50, 19.55, 20.00, 20.05, 20.10, 20.15, 20.20, 20.25, 20.30, 20.35, 20.40, 20.45, 20.50, 20.55, 21.00, 21.05, 21.10, 21.15, 21.20, 21.25, 21.30, 21.35, 21.40, 21.45, 21.50, 21.55, 22.00, 22.05, 22.10, 22.15, 22.20, 22.25, 22.30, 22.35, 22.40, 22.45, 22.50, 22.55, 23.00, 23.05, 23.10, 23.15, 23.20, 23.25, 23.30, 23.35, 23.40, 23.45, 23.50, 23.55, 24.00, 24.05, 24.10, 24.15, 24.20, 24.25, 24.30, 24.35, 24.40, 24.45, 24.50, 24.55, 25.00, 25.05, 25.10, 25.15, 25.20, 25.25, 25.30, 25.35, 25.40, 25.45, 25.50, 26.00, 26.05, 26.10, 26.15, 26.20, 26.25, 26.30, 26.35, 26.40, 26.45, 26.50, 27.00, 27.05, 27.10, 27.15, 27.20, 27.25, 27.30, 27.35, 27.40, 27.45, 27.50, 28.00, 28.05, 28.10, 28.15, 28.20, 28.25, 28.30, 28.35, 28.40, 28.45, 28.50, 29.00, 29.05, 29.10, 29.15, 29.20, 29.25, 29.30, 29.35, 29.40, 29.45, 29.50, 30.00, 30.05, 30.10, 30.15, 30.20, 30.25, 30.30, 30.35, 30.40, 30.45, 30.50, 31.00, 31.05, 31.10, 31.15, 31.20, 31.25, 31.30, 31.35, 31.40, 31.45, 31.50, 32.00, 32.05, 32.10, 32.15, 32.20, 32.25, 32.30, 32.35, 32.40, 32.45, 32.50, 33.00, 33.05, 33.10, 33.15, 33.20, 33.25, 33.30, 33.35, 33.40, 33.45, 33.50, 34.00, 34.05, 34.10, 34.15, 34.20, 34.25, 34.30, 34.35, 34.40, 34.45, 34.50, 35.00, 35.05, 35.10, 35.15, 35.20, 35.25, 35.30, 35.35, 35.40, 35.45, 35.50, 36.00, 36.05, 36.10, 36.15, 36.20, 36.25, 36.30, 36.35, 36.40, 36.45, 36.50, 37.00, 37.05, 37.10, 37.15, 37.20, 37.25, 37.30, 37.35, 37.40, 37.45, 37.50, 38.00, 38.05, 38.10, 38.15, 38.20, 38.25, 38.30, 38.35, 38.40, 38.45, 38.50, 39.00, 39.05, 39.10, 39.15, 39.20, 39.25, 39.30, 39.35, 39.40, 39.45, 39.50, 40.00, 40.05, 40.10, 40.15, 40.20, 40.25, 40.30, 40.35, 40.40, 40.45, 40.50, 41.00, 41.05, 41.10, 41.15, 41.20, 41.25, 41.30, 41.35, 41.40, 41.45, 41.50, 42.00, 42.05, 42.10, 42.15, 42.20, 42.25, 42.30, 42.35, 42.40, 42.45, 42.50, 43.00, 43.05, 43.10, 43.15, 43.20, 43.25, 43.30, 43.35, 43.40, 43.45, 43.50, 44.00, 44.05, 44.10, 44.15, 44.20, 44.25, 44.30, 44.35, 44.40, 44.45, 44.50, 45.00, 45.05, 45.10, 45.15, 45.20, 45.25, 45.30, 45.35, 45.40, 45.45, 45.50, 46.00, 46.05, 46.10, 46.15, 46.20, 46.25, 46.30, 46.35, 46.40, 46.45, 46.50, 47.00, 47.05, 47.10, 47.15, 47.20, 47.25, 47.30, 47.35, 47.40, 47.45, 47.50, 48.00, 48.05, 48.10, 48.15, 48.20, 48.25, 48.30, 48.35, 48.40, 48.45, 48.50, 49.00, 49.05, 49.10, 49.15, 49.20, 49.25, 49.30, 49.35, 49.40, 49.45, 49.50, 50.00, 50.05, 50.10, 50.15, 50.20, 50.25, 50.30, 50.35, 50.40, 50.45, 50.50, 51.00, 51.05, 51.10, 51.15, 51.20, 51.25, 51.30, 51.35, 51.40, 51.45, 51.50, 52.00, 52.05, 52.10, 52.15, 52.20, 52.25, 52.30, 52.35, 52.40, 52.45, 52.50, 53.00, 53.05, 53.10, 53.15, 53.20, 53.25, 53.30, 53.35, 53.40, 53.45, 53.50, 54.00, 54.05, 54.10, 54.15, 54.20, 54.25, 54.30, 54.35, 54.40, 54.45, 54.50, 55.00, 55.05, 55.10, 55.15, 55.20, 55.25, 55.30, 55.35, 55.40, 55.45, 55.50, 56.00, 56.05, 56.10, 56.15, 56.20, 56.25, 56.30, 56.35, 56.40, 56.45, 56.50, 57.00, 57.05, 57.10, 57.15, 57.20, 57.25, 57.30, 57.35, 57.40, 57.45, 57.50, 58.00, 58.05, 58.10, 58.15, 58.20, 58.25, 58.30, 58.35, 58.40, 58.45, 58.50, 59.00, 59.05, 59.10, 59.15, 59.20, 59.25, 59.30, 59.35, 59.40, 59.45, 59.50, 60.00, 60.05, 60.10, 60.15, 60.20, 60.25, 60.30, 60.35, 60.40, 60.45, 60.50, 61.00, 61.05, 61.10, 61.15, 61.20, 61.25, 61.30, 61.35, 61.40, 61.45, 61.50, 62.00, 62.05, 62.10, 62.15, 62.20, 62.25, 62.30, 62.35, 62.40, 62.45, 62.50, 63.00, 63.05, 63.10, 63.15, 63.20, 63.25, 63.30, 63.35, 63.40, 63.45, 63.50, 64.00, 64.05, 64.10, 64.15, 64.20, 64.25, 64.30, 64.35, 64.40, 64.45, 64.50, 65.00, 65.05, 65.10, 65.15, 65.20, 65.25, 65.30, 65.35, 65.40, 65.45, 65.50, 66.00, 66.05, 66.10, 66.15, 66.20, 66.25, 66.30, 66.35, 66.40, 66.45, 66.50, 67.00, 67.05, 67.10, 67.15, 67.20, 67.25, 67.30, 67.35, 67.40, 67.45, 67.50, 68.00, 68.05, 68.10, 68.15, 68.20, 68.25, 68.30, 68.35, 68.40, 68.45, 68.50, 69.00, 69.05, 69.10, 69.15, 69.20, 69.25, 69.30, 69.35, 69.40, 69.45, 69.50, 70.00, 70.05, 70.10, 70.15, 70.20, 70.25, 70.30, 70.35, 70.40, 70.45, 70.50, 71.00, 71.05, 71.10, 71.15, 71.20, 71.25, 71.30, 71.35, 71.40, 71.45, 71.50, 72.00, 72.05, 72.10, 72.15, 72.20, 72.25, 72.30, 72.35, 72.40, 72.45, 72.50, 73.00, 73.05, 73.10, 73.15, 73.20, 73.25, 73.30, 73.35, 73.40, 73.45, 73.50, 74.00, 74.05, 74.10, 74.15, 74.20, 74.25, 74.30, 74.35, 74.40, 74.45, 74.50, 75.00, 75.05, 75.10, 75.15, 75.20, 75.25, 75.30, 75.35, 75.40, 75.45, 75.50, 76.00, 76.05, 76.10, 76.15, 76.20, 76.25, 76.30, 76.35, 76.40, 76.45, 76.50, 77.00, 77.05, 77.10, 77.15, 77.20, 77.25, 77.30, 77.35, 77.40, 77.45, 77.50, 78.00, 78.05, 78.10, 78.15, 78.20, 78.25, 78.30, 78.35, 78.40, 78.45, 78.50, 79.00, 79.05, 79.10, 79.15, 79.20, 79.25, 79.30, 79.35, 79.40, 79.45, 79.50, 80.00, 80.05, 80.10, 80.15, 80.20, 80.25, 80.30, 80.35, 80.40, 80.45, 80.50, 81.00, 81.05, 81.10, 81.15, 81.20, 81.25, 81.30, 81.35, 81.40, 81.45, 81.50, 82.00, 82.05, 82.10, 82.15, 82.20, 82.25, 82.30, 82.35, 82.40, 82.45, 82.50, 83.00, 83.05, 83.10, 83.15, 83.20, 83.25, 83.30, 83.35, 83.40, 83.45, 83.50, 84.00, 84.05, 84.10, 84.15, 84.20, 84.25, 84.30, 84.35, 84.40, 84.45, 84.50, 85.00, 85.05, 85.10, 85.15, 85.20, 85.25, 85.30, 85.35, 85.40, 85.45, 85.50, 86.00, 86.05, 86.10, 86.15, 86.20, 86.25, 86.30, 86.35, 86.40, 86.45, 86.50, 87.00, 87.05, 87.10, 87.15, 87.20, 87.25, 87.30, 87.35, 87.40, 87.45, 87.50, 88.00, 88.05, 88.10, 88.15, 88.20, 88.25, 88.30, 88.35, 88.40, 88.45, 88.50, 89.00, 89.05, 89.10, 89.15, 89.20, 89.25, 89.30, 89.35, 89.40, 89.45, 89.50, 90.00, 90.05, 90.10, 90.15, 90.20, 90.25, 90.30, 90.35, 90.40, 90.45, 90.50, 91.00, 91.05, 91.10, 91.15, 91.20, 91.25, 91.30, 91.35, 91.40, 91.45, 91.50, 92.00, 92.05, 92.10, 92.15, 92.20, 92.25, 92.30, 92.35, 92.40, 92.45, 92.50, 93.00, 93.05, 93.10, 93.15, 93.20, 93.25, 93.30, 93.35, 93.40, 93.45, 93.50, 94.00, 94

4 czerwca 1981 r. o godz. 9 na stacji

Szczecin-Turzyn w magazynie Okrę-
gowej Składnicy Likwidacyjnej od-
będzie się licytacja przesyłek.

1966-K

**SZCZECIŃSKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWNICTWA
PRZEMYSŁOWEGO**

Zakład Usług Socjalnych
w Policach

informuje

że z dniem 1.06.1981 r. siedziba
Centralnego Punktu Przyjęć do
Pracy dla budowy ZCh „Poli-
ce-II” zostanie przeniesiona z
ul. Piotra i Pawła 34 na ul.
Rew. Październikowej 4c w Po-
licach tel. 17-60-87.

1922-K

PRZETARGI

1. W dniu 9.06. 1981 r. o godz. 9 w OSZK
LOK w Szczecinie, ul. Wojciecha 12,
konto bankowe NBP I O/M Szczecin
81-012-2033-132

odbędzie się przetarg nieograniczony

na samochód Fiat 125p, nr silnika 175016
nr podwozia 310787, rok produkcji 1975,
cena wywoławcza I przetargu 91 000 zł.

2. W dniu 10.06. br. o godz. 9 w OSZK LOK
Gryfice ul. Kościuski 70, nr konta NBP
I O. Gryfice, nr 81126-1384-132

odbędzie się przetarg ograniczony

na samochód marki Star 28, nr silnika
19358, nr podwozia 11196, rok produkcji
1970, cena wywoławcza I przetargu
75 000 złotych.

3. W dniu 11.06. br. o godz. 9 w OSZK LOK
w Swinoujściu, ul. Marynarzy 5, konto
bankowe NBP I O. Swinoujście
81197-1036-132

odbędzie się przetarg nieograniczony

na motocykl WSK, nr silnika 1070948, nr
podwozia 1397507, rok produkcji 1974, ce-
na wywoławcza I przetargu 2375 zł. Przet-
arg odbędzie się zgodnie z Zarządzeniem
Min. Kom. nr 148 z dnia 11.04.1972 r., po-
jazdu można oglądać dwa dni przed przet-
argiem w godzinach od 8 do 15 w siedzibie
w Osrodku LOK. Wadium 10 proc. ce-
ny wywoławczej upoważniającej do wzięcia
udziału w przetargu należy wpłacić na
konto oszczędnościowe o nazwie „Przetargi”
w Oddziale Kasy Miejskiej w Szczecinie
przed przetargiem. O ile pierwszy przetarg nie
dojdzie do skutku II przetarg zostanie
przeprowadzony w tych samych godzi-
nach i w osrodkach w dniu następnym.

1967-K

Pracownicy poszukiwani

**ZAKŁADY WŁÓKNI CHEMICZNYCH
„CHEMITEK-WISKRO”
w Szczecinie, ul. Transportowa 1**

zatrudnią natychmiast

pracowników niewykwalifikowanych
do obsługi aparatury chemicznej
(kobiety i mężczyźni)
oraz ślusarzy, tokarzy, frezerów i stolarzy.

Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego
Pracy dla Pracowników Przemysłu Chemi-
cznego. Czas pracy wynosi 31,5 godziny
tygodniowo, a docelowo 30 godzin tygod-
niowo. Pracownicy otrzymują dodatkowe
urlopy w wymiarze od 9 do 12 dni kalen-
darszowych.

Zakład posiada stołówkę, przedszkola i
żłobek. Dla zamieszkałych zapewniaamy
zakwaterowanie.

1115-K

PP ŻEGLUGA SZCZECIŃSKA

zatrudni agentów bufetu

na statkach pasażerskich i wodolotach
w Szczecinie, Swinoujściu, Kolobrzegu
i Dziwnowie.

Szczegółowych informacji udziela Dział
Obsługi Gastronomicznej przy Dworcu
Morskim w Szczecinie, ul. Jana z Kolna 7,
pok. nr 2 w godz. od 7.15 do 15.15
telefon 882-76.

1875-K

Zatrudnie kucharza lub kucharkę, pomoc,
sprzątaczkę. Warunki bardzo dobre. Bar
„Podkowa”, Bogusława 39, tel. 891-96.

10678-G

**WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
PRZEMYSŁU MIĘSNEGO
w Szczecinie**

zatrudni

w nowo budowanym Kombinacie Mięsnym
w Szczecinie-Dąbju przy ul. Pomorskiej 115
pracowników:

- ◆ produkcyjnych
- ◆ technicznych
- ◆ pomocniczych

w następujących oddziałach i obiektach:
rzeźnia, rozbiór przemysłowy, produkcja
mączek, zagospodarowanie ubocznych ar-
tykułów ubojowych, elektrociepłownia,
podczyszczalnia ścieków, techniczne utrzy-
manie ruchu oraz w dziale administracyj-
no-gospodarczym.

Zatrudnienie pracowników rozpocznie się
w III kwartale br. i uzależnione będzie
przekazywaniem do eksploatacji poszcze-
gólnych oddziałów.

Deklaracje chęci podjęcia pracy (podania
na piśmie) z podaniem zawodu, wykształ-
cenia, stażu pracy oraz miejsca zamiesz-
kania, prosimy kierować pod adresem:

Zakłady Mięsne w Budowie
70-812 Szczecin-Dąbie
ul. Pomorska 115b, tel. 613-051

Ze względu na duże trudności transporto-
we, reflektujemy na kandydatów zamiesz-
kujących w dzielnicy Szczecin-Dąbie.

1895-K

**ZAKŁADY CHEMICZNE
„POLICE”**

przyjma pracowników mężczyzn
do nowo budowanych wytwórni:

ślusarzy — tokarzy — spawaczy — ener-
getyków — palaczy kotłów wysokopręż-
nych — elektryków — automatyków
— ustawiaczy i manewrowych — apar-
tówczych przemysłu chemicznego — war-
towników straży przemysłowej

Pracownikom zamieszkałym w miejscowościach
zakwaterowanie w hotelu robotniczym
Szczegółowych informacji udziela wydział
kadry, pokój 26. Dojazd do zakładu ze
Szczecina autobusem WPKM nr 101 z
placu Holdu Pruskiego.

445-K

NAUKA

KOREPTYCJE: mate-
matyka, chemia, tel.
39-555. 10369-G

PRACA
POMOC domowa - do-
chożąca potrzebna. Go-
dziny pracy do uzgod-
nienia. Warunki bardzo
dobre. Wiadomość 735-88.
10206-G

POTRZEBNA opiekunka
do dziecka. Warunki
bardzo dobre, tel. 23-
25-17. 10448-G

ZŁECĘ tykwanicie dom
ku, tel. 47-812. 10795-G

SAMOTNA do 9-mie-
siecznego dziecka oraz
drobnych prac domo-
wych. Latem wyjazd
poza Szczecin. Referen-
cje niezbędne, tel. 23-
16-98. 10541-G

ROZNE
TELEPOGOTOWIE —
Zdzisław Uznański, 22-
85-97. 7457-G

TELEPOGOTOWIE —
Mieczysław Uznański,
22-38-32. 7309-G

TELEPOGOTOWIE —
Waldemar Czernik, 809-
04, Pogodno. 4533-G

TELEPOGOTOWIE —
Jan Bugajski, 22-71-46,
10337-G

TELEPOGOTOWIE —
Jan Barczyk, 758-34,
9222-G

TELEPOGOTOWIE —
Mieczysław Miałkowski,
423-83. 8569-G

TELEPOGOTOWIE —
Roman Sawicki, tel. 461-
ty 1094-G

TELEPOGOTOWIE —
Jan Stryla, 705-58,
10946-G

ANTENY „Dipol” —
Marian Żek, 359-76.
10872-G

NAPRAWA lodówek
sprężarkowych, Edward
Skoczek, tel. 758-50.
6648-G

BEZPYŁOWE cyfrowe
wanie — Jerzy Kądzle-
la, tel. 896-93. 10901-G

NAPRAWA kalkulator-
ów — wymiana baterii
w zegarkach elektronicz-
nych, Noakowskiego 27,
tel. 341-89 od 16. 618-G

SIEMENIUCH, 10737-G

WSPOLNIKA do sklepu
— poszukuję, tel. 721-97,
10948-G

PILNE potrzebny garaż
— okolice osiedla
Kalliny, tel. 754-93 (17-
18,30). 10271-G

MATRYMONIALNE

BIURO Matrymonialne
„Westa” lekarstwem na
samotność. Organizuje-
my wczasy. Szczecin,
ul. Zaparkowa 6/8, tel.
22-33-22, godz. 9-17.
181-K

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKA budowlana
750 m kw. w Skolwi-
nie, 22-41-12. sprzedam.
10798-G

SPRZEDAM parterowy
domek jednorodzinny z
ogrodem, w dzielnicy mie-
jskiej na Żelechowie. W
rozliczeniu mieszkanie
2- lub 3-pokojowe z
garażem, budowlana i
garaż. Oferty 10789 Biu-
ro Ogłoszeń Szczecin.

DOM jednorodzinny
wolno stojący, 6 izb,
działka własnościowa,
duża, w rejonie Łaski
Arkońskiego — 10910-G
dam. W rozliczeniu
mieszkanie. Oferty 10715
Biuro Ogłoszeń Szce-
cinie.

SPRZEDAM dom do wy-
kończenia, betoniarce,
wyciągarkę. Oferty
10681 Biuro Ogłoszeń
Szczecin.

SPRZEDAM pół bliź-
niaka w Pilihowie. Of-
erty 10640 Biuro Ogłos-
zeń Szczecin.

POSZUKUJĘ działki
pod wariantem samocho-
dowy oferty 10820 Biu-
ro Ogłoszeń Szczecin.

SPRZEDAM dom, 3 po-
koje, wygodny, garaż, si-
ła. Oferty 10623 Biuro
Ogłoszeń Szczecin.

SPRZEDAM działkę bu-
dowlaną o pow. 620 m
kw. Bohaterów Warsza-
wy 104/16, godz. 15-18.
10610-G

GOSPODARSTWO rolne
1 ha, budynki muro-
wane blisko Szczecina
— sprzedam. Tel. 703-
66 od 17. 10581-G

DZIAŁKA budowlaną z
rozpoczętą budową
sprzedam, M. Stargard
Szczeciński, ul. Szew-
ska 4/1, godz. 16-20.
10632-G

KUPNO 10632-G

NOWEGO Flata 125p —
Kupię, tel. 808-30. 10824-G

SZYBĘ przednią, wzmo-
cnienie, pas górny, zde-
czak, biotnik, nadkolę

(przed prawy) — Flata
125 — kupię, tel. 22-41-
12. 10800-G

BONY PeKaO — kupię,
tel. 458-24. 10860-G

GASIORY — cegieł roz-
biorkowa — kupię, tel.
71-806. 10874-G

BIOSING — maszynę do szycia,
pralkę automatyczną i
lodówkę — kupię,
tel. 193-708. 10178-G

WYCIĄG budowlany —
kupię, tel. 478-12. 10796-G

ŁÓDZ plastikową „Mi-
reksa” — kupię, tel. 228-
073. 10797-G

SIARKE szafy bieliznia-
no-ubraniowe 2-drzwo-
we — kupię, tel. 750-
91. 10748-G

„HARLEY DAWIDSON”
oraz „Indian 1100” —
kupię. Stargard Szce-
cineński, tel. 138-83 w godz.
22-30. 10853-G

KUPIĘ lub wydzierż-
wię automat do produk-
cji paczków angielskich.
Wiadomość: Swinouj-
ście, tel. 30-29. 10632-G

SPRZEDAŻ
FIATA 125p (1976) —
sprzedam, tel. 437-58,
11013-G

FIATA 126p, fabrycznie
nowego, wzmocnione hu-
mle — sprzedam. Of-
erty 10709 Biuro Ogłos-
zeń Szczecin.

VW PASSATA (1976) —
sprzedam. Oglądać so-
bota 17-19 parking ul.
Holdu Pruskiego, Oferty
11062 Biuro Ogłoszeń
Szczecin.

FIATA 125p 1500 (1981)
nie używaną — sprzedam,
tel. 431-81 — Szce-
cin. 10903-G

FORDA Taunusa GT,
lodówkę NRD —
sprzedam, tel. 397-59.
10889-G

BMW 1800 (1972) — sprze-
dam, Jaworowa 10832-G

ZUKA do remontu —
sprzedam, tel. 808-80.
10834-G

ZASTAWĘ 1100p —
sprzedam, tel. 22-99-95,
10879-G

FIATA 125p tanio sprze-
dam oraz dywan 2,5x3,5
z zagranicy, telefon
758-97. 10898-G

SAMOCHOZ Vauxhall
Chevette L 1300 (1978),
stan dobry — sprzedam,
22-90-85, od godz. 17-
18,30). 10875-G

FIATA 125p 1500, (1976)
sprzedam, tel. 514-83,
po 18. 10931-G

SKODE S 105 — sprze-
dam, tel. 613-944. 10859-G

FIATA 127 (1974) sprze-
dam, tel. 613-460. 10828-G

TRABANTA 601 — sprze-
dam, tel. 22-04-14, 11-19.
10808-G

POLONEZA kupionego
w Banku SA — sprze-
dam. Rok produkcji
1980, przebieg 6000 km.
Krucza 3/1. 10787-G

FIATA 125p 1300 rok
prod. 1971 karoseria 1800
— sprzedam, tel. 22-40-
57. 10785-G

VOLKSWAGENA K 70
L (1973) sprzedam lub
zamienie na mniejszy.
Wyzwolenia 75a/64. 10769-G

FIATA 126p — sprze-
dam, tel. 737-45. 10748-G

FIATA 126p — sprze-
dam, tel. 21-12-74. 10634-G

FIATA 125p 1500, rok
produkcji 1975, stan do-
bry — okazynie sprze-
dam, tel. 175-153. 10716-G

FIATA 125 wloskiego,
magnetofon M 2495,
sprzedam, Plasterka 2/24.
10724-G

TRABANTA 601 — sprze-
dam, Wierzbowa 34a.
10716-G

TRABANTA combi, no-
wy silnik — sprzedam,
tel. 22-10-87, godz. 17-
19. 10624-G

WARTBURGA (1976) —
sprzedam, Słowackiego
1/4. 10941-G

OPLA Mante — sprze-
dam, ul. Wąska 11/3.
10629-G

TAUNUSA 17 M, tanio
sprzedam, tel. 364-87.
10626-G

PEUGEOTA 504 Dielsa —
sprzedam, ul. Władysła
5a. 10397-G

MOTOCYKL WSK
„Bajka” na dotarcia —
sprzedam, M. Buzicka
25/5. 10665-G

MOTOCYKL IZ — sprze-
dam. Wiadomość: Szce-
cin 49. 10772-G

MOTORÓWKE nową
wraz z wozkiem —
sprzedam, tel. 734-71.
10699-G

PRZYCZEPE bagażową
do samochodu osobowe-
go — sprzedam, tel. 34-

158. 10754-G

KAROSERIE Flata 126 p
po wypadku — sprze-
dam. Oferty 10836 Biu-
ro Ogłoszeń Szczecin.

TAKSOMER — sprze-
dam. Stargard, Konop-
nickiej 29b/2. 10860-G

BIOSING — sprzedam,
tel. 23-10-21 wew. 20. 10727-G

DYWAN zagraniczny,
nowy i troterek sprze-
dam, Sautocka 32/19.
10857-G

DYWAN belgijski 2,5x
3,5 — sprzedam, tel. 22-
41-12. 10797-G

DYWAN belgijski 2,5x
3,5 — sprzedam, Redu-
ty Ordoña 72/8. 10854-G

DYWAN zagraniczny,
nowy 3x4, sprzedam ul.
Kolejki 14/28, sprzedam,
tel. 10639-G

PUMPY — modne dzin-
sy — sprzedam, tel. 22-
41-12. 10811-G

PLASZCZE meskie roz-
ne — sprzedam, Parko-
wa 18/4. 10834-G

PLASZCZ skórzany me-
ski, rozmiar 56 — sprze-
dam, Krasińskiego 93/35.
10853-G

PLASZCZ damski i me-
ski oraz kochy tu-
teckie — sprzedam, Gor-
kiego 2/4. 10707-G

PLASZCZ skórzany me-
ski rozmiar 56 — sprze-
dam, 700-734. 10854-G

ZEGARKI damskie elek-
tronizowane — sprze-
dam, tel. 22-74-07, po godz. 17.
KRIESENS depozyt, me-
ble, tapczan „Ina” —
sprzedam, tel. 613-346,
po 18. 10834-G

DECKI kasowe Tosh-
iba, Akai Top Hi-Fi,
wzmocniacz 45 wat
kaski, szpulowe, wiesz-
nie — sprzedam. Wiosny
Ludow 3/50. 10763-G

WOZEK gębkowy wa-
rowy NRD — sprzedam,
tel. 23-28-08. 10790-G

TANIO bilardy — sprze-
dam, 700-734. 10854-G

SIEMIONEK z bry-
lantem 0,53 karata, sprze-
dam, tel. 612-816 od
godz. 18-20. 10834-G

2,5 MIESIĘCZNA szez-
ceńska owieczka niemiec-
kiego, sprzedam, tel.
308-12, Pozostaw 347.
10841-G

LOKALE
TRZY pokoje z kuch-
nią, z ogródkiem, wlas-
nościowy na Pogodnie
— sprzedam. Oferty
10579 Biuro Ogłoszeń
Szczecin.

KOMFORTOWE 2 poko-
je, z wygodami zamie-
niane na 3 pokoje. 10638-G

WYNAJME lub kupię
garaż w okolicy Miel-
skiej Rady Narady, tel.
23-01-94. 10852-G

M-2, w nowym budow-
nictwie, w Kolobrzegu,
zamienie na równoznacz-
ne w Szczecinie, infor-
macja Szczecin, tel. 778-
58, od godz. 19.

KUPIĘ M-2 w nowym
budownictwie, tel. 464-
04. 10856-G

ZAMIENIE własności-
wą kawalerką w warsz-
awskim Warszawie na po-
dobne Szczecin-Pomorza
ny, aparter lub wina-
Oferty 11054 Biuro O-
głoszeń Szczecin.

WYNAJME pokój mal-
żenstwa, Eluszczyńska 3a,
BEZDZIETNE małżeń-
stwo poszukuje pokoju
(może być z kuch-
nią), tel. 21-13-89, godz.
8-15. 10728-G

M-2 w Swinoujściu za-
mienie na podobne w
Szczecinie, przy in-
ne propozycje mieszka-
niowe. Oferty 10743 Biu-
ro Ogłoszeń Szczecin.

KAWALERKI lub po-
koju oraz garażu — 3k-
336. 10783-G

ZAMIENIE dwa pokoje
z kuchnią na trzy po-
koje, ul. Zakole 98/1.
Warunki do uzgodnie-
nia. 10841-G

MAŁŻENSTWO bezdziet-
ne poszukuje pokoju
nieumeblowanego, tel.
399-69, po godz. 16.
WŁASNOŚCIOWE M-5
sprzedam. Oferty 10860
Biuro Ogłoszeń Szce-
cinie.

ZGUBNY

3 MAJA zginił sygnet
pamiątkowy

Ubezwasnowolniony handel

Kiedy kres kartkowej udreki?

DOBIEGA KONCA drugi miesiąc funkcjonowania systemu reglamentacji mięsa. Oczekiwano go z nadzieją i niecierpliwością. Niestety raz jeszcze słuszną teorią nie sprawdziła się w praktyce. Rozgorzenie jest tym większe, że kartki nie spełniły tego, czego się po nich spodziewano: nie zagwarantowały każdemu możliwości zakupu przydzielowej porcji, bo nie każdy ma czas i zdrowie wycekiwać na mięso w tasemcowych kolejkach!

W KWIETNIU tłumaczono nam, że ogonki przed sklepami mięsnymi powstały dlatego, że wszyscy zwieliaki z realizacją przydziału do Świąt Wielkanocnych. W maju, świat nie było a kolejkę pozostali. Więcej — wydłużały się z każdym dniem, w miarę jak upływał termin ważności kartek. Swe apogium osiągnęły w czwartki i piątki przed dniami wolnymi od pracy. Doszło więc ponownie do konieczności przedłużenia ważności talonów na mięso poza wyznaczony przez MHWiU okres. I trudno się tej decyzji dziwić, gdyż w przeciwnym przypadku wielu z nas miałooby kartki ale nie miało — mięsa.

Mamy zapewne w kraju specjalistów od reglamentacji, których obowiązkiem jest stałe u-

sprawnianie metod działania. Ale mimo to — nadal popełnia się błędy. Miesiące temu proponowaliśmy zwiększenie liczby sklepów rozprowadzających mięso na kartki. I rzeczywiście — w naszym mieście powiększono tę sieć o kilkanaście placówek spożywczych, w których można nabyć racjonowane wędliny. Jest to jednak posunięcie na tak ograniczoną skalę, że na jego skutki trudno liczyć. Pisałismy, podając szereg przykładów, że talony docierają do społeczeństwa zbyt późno i spora część osób nie może w pierwszych dniach miesiąca wykupić swoich przydziałów. Nic się w tej sprawie nie zmieniło. Do wczoraj szereg szczecińskich przedsiębiorstw nie otrzymało jeszcze kartek na czerwiec z Wydziału Handlu UW.

LISTE pretensji można by ciągnąć znacznie dłużej. Bo np. dotąd dręczą nas nie rozwiązana zagadka unieruchomionych automatów do paczkowania, dzięki którym można byłoby przygotować wcześniej „kartkowe porcje” wędliny. Dotąd nie wiemy czy usprawniono system zamówień i interwencyjnych do staw reglamentowanych towarów do sklepów, które dotąd zamawiały towar z dwudniowym wyprzedzeniem.

Tak dłużej być nie może! Kartki na mięso nie mogą być udreki. Muszą pomagać, a nie utrudniać zaopatrzenie. I to jest sprawa podstawowa, zwłaszcza dziś, bo przed nami jeszcze dwa miesiące istnienia obowiązującego obecnie systemu, gdyż — jak już informowaliśmy — przedłużono go na lipiec.

Trzeba w końcu te sprawy załatwić. Naszym zdaniem konieczne jest spotkanie handlowców (ale tych za sklepowej ludy bezpośrednio obsługujących klientów) z pracownikami transportu mięsnego, przedstawicielami zakładów mięsnych Wydziału Handlu. Wydaje się nam bowiem, że obecny system reglamentacji staje się obcy i ciałem w starym modelu obrotu towarowego i czas na burzę z-

wiązać się za jego usprawnienie. Zamykanie oczu na widok kolejek przed sklepami mięsnymi, zatykanie uszu na głos zdenerwowanych klientów z ogonką — niczego nie załatwi.

M. CZEKALA
J. TIMEN

„Niedziela w Zamku” na ekranach TV!

NA najbliższą — dziesiątą z kolei „Niedzielę w Zamku” zapraszamy do II ogólnopolskiego programu TV. Począwszy od godz. 12.30 aż do 21.20 trwać będzie szczecińska prezentacja pod nazwą „Tylko w Niedzielę w Zamku”.

Do Zamku Książąt Pomorskich zapraszamy na jedną tylko imprezę, transmitowaną na żywo przez TV — ogólnopolską Giełdę Bibliofilów. Potrwa ona od godz. 11 do 18. Każdy go interesująca książki, starodruki, zabytkowe dokumenty, każdy kto chce ofiarować lub odprzedać wartościowe książki lub dokumenty szczecińskiemu Archiwum Państwowemu lub Bibliotece ma szansę przybyć na Zamku.

Idziemy do Filharmonii

Symfonia „Z nowego świata”

W PIĄTEK o g. 19.30 i w sobotę o g. 17 w Filharmonii odbędą się koncerty symfoniczne. Orkiestra symfoniczna dyrygować będzie Jarosław Sękowski z Czechosłowacji, solistką jest szczecińska — skrzypkaczka Joanna Madroszkiewicz. Program za wiersz. Koncert skrzypcowy J. Brahmsa oraz Symfonia „Z nowego świata” A. Dvorzaka.

Nowy cennik kwiatów

PANSTWOWA Komisja Cen ustaliła nowy cennik na kwiaty i zielenie ozdobne, obowiązujący w terenie woj. szczecińskiego od 29 kwietnia. Ceny: alstermeria gal. 40 i 60 zł, anthurium andreaeanum szt. 30, 70, 130 i 150 zł, gerbery 7, 14 i 22 zł, goździki 7, 12 i 17 zł, orzeł spody osłon 8, 23 i 38 zł, asparagus plumosus gal. 3, 5 i 6 zł, asparagus sprengeri 2 i 3 zł.

POZOSTALI mogą zobaczyć w TV niejako syntezę typowego programu „Niedzieli w Zamku”, wzbogaconego o imprezy plenerowe związane z Szczecinem, posłuchanie utworów autorów szczecińskich w reżyserii futejszych artystów. Całość jest bardzo urozmaicona i obszerna, a każdy — po przestudiowaniu niedzielnego programu TV powinien znaleźć dla siebie coś atrakcyjnego.

Rezygnujemy zatem z dokładnej wycieczki. Oto, co naszym zdaniem — warto polecić szczególnie: Sejm IV wymiaru czyli syntezę spotkań z cyklu „Od magii do psychotroniki” dyskusja z udziałem: astrologa, radiestety, zielarza-farmaceuty, jasnovidza (tęcza się dzieje w zamkowej gotyckiej piwnicy), połączony z giełdą przegląd skarbów szczecińskiego archiwum (godz. 15), oraz „Kwiaty w Zamku” — pokaz ciekawych roślin, dorobku plastyków amatorów i koncert grupy „Ścieg z Ptasimi Pórami” — 18 pozycji dobrze oddające klimat „Niedzieli w Zamku” (godz. 19.00). Obejrzyć radzimy film „Spór o Zamek” (szczeciński cykliczny cykl ukazujący piękno historycznej rezydencji książąt a także poruszający kwestie podjęcia do konserwacji zabytków w ogóle (12.40). Atrakcyjnie zapowiada się filmowa opowieść o klejnotach Książąt Pomorskich (20.50).

O godz. 17.30 polecamy obejrzeć szczeciński reportaż pt. „Dziwny cudzoziemiec”, a ściślej — najistotniejszy jego fragment — filmowa relacja z uroczystości dnia 8 Maja w Parku Kasprzowskim związanych z poświęceniem standardu „Solidarności”.

Ponadto zobaczymy szczecińską wersję widowiska baletowego „Carnein” fragmenty szczecińskiej inscenizacji „Odprowy posłów greckich”, oraz spektakl teatralny „Przygoda z Piętem”.

Warto podkreślić, że dzieł spryt nemu połączeniu szczecińskiej „Niedzieli w Zamku” z telewizyjną formułą „Tylko w Niedzielę”. Szczecin jako pierwsze miasto w kraju doznał tak wszechstronnej i szerokiej prezentacji w telewizyjnym ekranie. Duża w tym zasługa pomysłodawcy Jacka Turkowskiego oraz współautorów programu TV —

A WIEC wszystkich zachęcamy do obejrzenia niedzielnego II programu TV. Do Zamku Książąt Pomorskich natomiast zapraszamy na ogólnopolską Giełdę Bibliofilów. (law)



SEZON urlopowy zbliża się wielkimi krokami. Sytuacja jednak w ośrodkach czasowych nie jest najlepsza, szukają się kłopoty z zaprowiantowaniem przyjezdnych. Może by więc wypocząć za granicą z PTTK? — zastanawiają się dwaj panowie na zdjęciu.

Fot. Z. Jodkowski

Notatnik szczeciński

▲ Koło PTTK przy PAX urządza w niedzielę wycieczkę po Puszczy Wlkazkiej; zbiórka o g. 10 na Głębokim przy pełni tramwajowej. „Wiercipięty” zas proponują wycieczkę piesza do Knia Bokuwej; Zbiórka o g. 10 przy Basenie Gosi przy ul. Piastów 88. Po zebraniu prelekcja i przeróżna nt. hodowli róż.

▲ Klub „Kierunki” zaprasza na giełdę książek i innych pamiątek, związanych z pontyfikatem Jana Pawła II, która odbędzie się 31 bm. do 5 czerwca. Po zebraniu prelekcja i przeróżna nt. hodowli róż.

▲ Ostatnia w roku akademickim 80/81 giełda płyt, plakatów, wydawnictw, sprzętu muzycznego odbędzie się w Klubie „Kubus” w niedzielę w godz. 16-18. Prezentacja najlepszych nagran z cyklu koncertów muzycznych prowadzą D. Stepien i I. Gmiterek.

▲ Delegatura Szczecińska Zw. Politycznych Artystów Fotografików prezentuje II część wystawy „Fotografia — sztuka młotu” — w Sali Bibliotecznej Zamku w dniach od 23 bm. do 5 czerwca. Można obejrzeć m. in. prace polskich fotografów z Warszawy i M. Mankowskiego z Poznania.

Komunikaty WPKM

Z POWODU robot telekomunikacyjnych nocy z 30 na 31 maja tramwaje nocne linii nr 1 będą kursowały z Głębokiego do Stożni im. Waskiego odciami Wawrzyniaw. Jaskółki z pominięciem odcinka al. Wojska Polskiego od pl. Gajewskiego do pl. Lenina. W tym samym czasie przy Bramie Portlowej z powodu robot sieciowych istnieje konieczność zastąpienia autobusami nocnych linii tramwajowych nr 3, 6, 7 i 8. Tramwaje nocne linii nr 2 będą kursowały w relacji Las Arkoński — Dworzec Niebuszewo, lini nr 4 z Pomorzana do Stożni im. A. Waskiego, a linii nr 9 z Głębokiego do Stożni przez ul. Jagiellońską i al. Piastów. Odcinek trasy od ul. Potulickiej do pl. Lenina obsługuje autobus.

Kronika wypadków

WCZORAJ w południe na ul. Piotra Skarki wybił niepodziwianym na jezdnię — prosto pod koła ciężarówki „Star”. 11-letni Zdzisław Al. Leńca gotowała skiero-wał chłopca do szpitala. W Swinioujściu, na skrzyżowaniu ul. Matejki i Zymierskiego, „malik” SZ 5 A7A kierowany przez Eramę Jana P., wskutek wymuszenia pierwszeństwa przyjeżdżający się z motocyklem „Jawa”, skutki okazały się tragiczne: motocyklista, 20-letni Andrzej W. zmarł po przewiezieniu do szpitala. W Goleniowie na ul. Wojska Polskiego urwał się podczas jazdy tylny koło samochodu osobowego „Skoda” rejestracji kolobrzeckiej, kierująca wozem Władysława J., oraz jej córka, Arletta, doznały obrażeń. STRAŻACY ze Swinioujścia gasili wczoraj pożar w piwnicy domu przy ul. Holda Pruskiego. Spłonęły złożone w piwnicy przez handlarza namiatkami zabawki plastikowe. Straty — 5 tys. zł. (ap)

Informator

HANDEL, GASTRONOMIA, USŁUGI

W sobotę, 30 V — sklepy brzoży spożywczej i przemysłowej czynne będą normalnie, z wyjątkiem sklepów mięsno-wędliniarskich, które będą nieczynne. Zakłady gastronomiczne oraz zakłady usługowe czynne normalnie.

W niedzielę, 31 V — cała sieć handlowa — nieczynna, z wyjątkiem „Delikatessów” dyżurnych przy al. Wyzwolenia 6/8 i al. Wol. Polskiego 25 — czynnych w godz. 13-18, kwiatarni dyżurnych przy al. M. Buzka 18 w godz. 9-14 i al. Niepodległości 2 w godz. 14-18, kiosku „Ruch” czynnych w godz. 8-18 — 14 sieci oraz dyżurnych w halu Dworca Gł. od 7 do 30, pl. Holda Pruskiego od 8 do 19 i al. Wyzwolenia 105 P. Skarki od 7 do 19. Zakłady usługowe — nieczynne z wyjątkiem: fryzjersko-kosmetycznych na Dworcu Gł. oraz przy hotelach „Gryf”, „Fist” i „Reda” czynnych od g. 8 do 12, zakładu fotograficznego przy ul. Bat. Chłopskiej 33 — w godz. 11-15 i pomocy drogowej PZMot. (tel. 981) — czynnej cała doba.

POCZTA

W sobotę cała doba czynny będzie telegraf i telefon przy al. Niepodległości 41/42 oraz UPT Szczecin 30 na Dworcu Gł. w godz. od 9 do 14 UPT przy ul. ul. Bogurodzicy, Pocztowe, Piastów, Wyzwolenia, Mickiewicza, Strzałowskiej, Dubois, Krakowskiej, A. Krzywob., Bat. Chłopskiej, Wol. Polskiego i w Polich przy ul. Grunwaldzkiej; w godz. od 8 do 13 UPT przy ul. Żarowia 9 (ul. UW) oraz pl. Dzierżyńskiego 1 (UW).

Pasażerów czeka 30 ciężkich dni

Od poniedziałku — Most Długi w remoncie

(Dokończenie ze str. 1)

Budowane społecznie przez wojsko dwa mosty pontonowe pełnić mają rolę zastępczą w ograniczonym jednakże zakresie. Jednym mostem w obie strony przechodzą będą piesi, drugim zaś (jednokierunkowo) za specjalnymi pozwoleniami Wydziału Komunikacji przejeżdżać będą wyłącznie pojazdy zabezpieczające prawidłowe funkcjonowanie miasta (pogotowie, towary żywnościowe, straż pożarna). Ruch tych samochodów (o ciężarze całkowitym do 18 ton) odbywać się będzie z ul. Dworcowej na prawobrzeże, natomiast powrót do centrum — po jednym paśmie Mostu Długiego. Wszystkie inne samochody, a także autobu-

sy PKS korzystać muszą z oznakowanego objazdu Szosą Poznańską.

Z TEJ PRZYCZYNY w całym mieście nastąpi znaczne pogorszenie funkcjonowania komunikacji, gdyż m. in. zostanie uszczuplona liczba autobusów obsługujących po szczególne kierunki (dokładnie 10 w godzinach szczytu i 5 w pozostałych). Te pojazdy bowiem muszą przebiegać trasę tramwajowych linii „7” i „8” od ul. Energetyków do Basenu Górnicego.

Praktycznie cała komunikacja rozpocznie się od godz. 8.30 w niedzielę. Szczecińskie zatrudnione w zakładach prawobrzeżne dojadą do szczególnych kierunków (dokładnie 10 w godzinach szczytu i 5 w pozostałych). Te pojazdy bowiem muszą przebiegać trasę tramwajowych linii „7” i „8” od ul. Energetyków do Basenu Górnicego.

ewnych na nich tramwajów. Czas dojazdu może zatem wydłużyć się do 15 min.

W komunikacji nocnej obowiązujące będą podobne zmiany. Tramwa je linii „7” i „8” będą kursowały tylko do ul. Wielkiej, a od ul. Energetyków na wysokości Przychodni Portowej uruchomione zostaną zastępcze połączenie autobusowe co 20 min. Autobus linii 201 N kursować będzie według normalnych rozkładów jazdy, jedynie przed mostem pontonowym nastąpi przesiadka.

Zamknięcie Mostu Długiego spowoduje zatłoczenie waskiej ul. Dworcowej, Kolumba, Mieszka I. Nastąpi tłok na objazdach w ruchu kołowym. Każdy kierowca musi zatem jeździć bardzo ostrożnie, nieź dotąd, bo utrudnienia będą znaczne. Inaczej będzie kursować autobus linii 75, który z Dworca Głównego pojedzie ul. Dworcowa z pominięciem ul. Wielkiej. Tramwaje linii „7” i „8” będą kursować do ul. Wielkiej i dalej ul. Dworcowa z

czestotliwością co 4 min. w szczytach i co 7 min. w godz. pozostałych. Mikrobusy w relacji Wspsa Pucka — ul. Heyki zostają zlikwidowane. Zastąpią je autobusy szynowe z częstotliwością w dni powszednie co 16 min. w szczytach i co 35 min. w pozostałych okresach dnia oraz co 15 min. w dni świąteczne. Autobusy linii 70 w relacji Cukrownia — ul. Wielka (powrót ul. Dworcowa) kursować będą tylko w szczytach i w pozostałych okresach — co 26 min. Na swojej trasie trasa wraca poza tym tramwaj linii „6” przez Nabrzeże Wielecie.

CZEKAJĄ nas trudne dni, duży tłok na jezdniach. Wszyscy musimy teraz trzymać nerwy na wodzy i nie spieszyć się. Most Długi musi być wyremontowany, a innego, lepszego rozwiązania niż mosty pontonowe po prostu nie ma. (wys)